РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2017                                  ст. Преградная                                                    № 61
«О  бюджете Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района

Р Е Ш И Л:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2018 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в  сумме  477655,1  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 416882,1 тыс. рублей и общий объем  расходов бюджета района в сумме 477655,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики  на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2019 год в  сумме  428014,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 365612,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 427516,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 363818,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района на 2019 год в  сумме  428014,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3066 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 427516,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6196,8 тыс. рублей;

       3. Учесть в бюджете Урупского муниципального района объем поступлений доходов бюджета Урупского муниципального района по основным источникам в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами городского и сельских поселений Урупского муниципального района

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
       1. В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами городского и сельских поселений Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в размерах согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Урупского муниципального района
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Урупского муниципального района – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов местного самоуправления Урупского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета района изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов местного бюджета вносятся на основании нормативного правового акта финансового управления администрации Урупского муниципального района без внесения изменений в настоящее решение.

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году

1. Установить, что:

       1) возврат суммы налога, подлежащей возмещению в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, отражается по коду классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учета доходов от указанного налога;
       2) уплата процентов, начисленных при нарушении сроков возврата сумм излишне уплаченного либо излишне взысканного налога (авансового платежа), сбора, соответствующих пеней и штрафов, и процентов, начисленных на суммы излишне взысканного налога, сбора, соответствующих пеней и штрафов, подлежит отражению по коду классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учёта доходов от указанного налога (авансового платежа), сбора, пеней и штрафов, с применением отдельного кода подвида доходов.

      2. Установить, что факт уплаты обязательных платежей в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальным учреждением, которому в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации открыт лицевой счет в Управлении Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике, подтверждается распоряжением Управления Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике о переводе денежных средств с отметкой Управлении Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике.
Статья 5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными учреждениями
      Использование средств, получаемых муниципальными учреждениями района, осуществляется в порядке определенном федеральным законодательством и заключенным в соответствии с ним соглашением между Управлением Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республики и администрацией Урупского муниципального района.
Статья 6. Норматив отчислений в местный бюджет от прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет Урупского муниципального района

Установить, что 50 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Урупского муниципального района, оставшейся после уплаты ими налогов и сборов и иных обязательных платежей, подлежат перечислению указанными предприятиями в местный бюджет в порядке и сроки, установленные решением Совета Урупского муниципального района.

Доход от финансово-хозяйственной деятельности муниципальных казенных предприятий Урупского муниципального района подлежит перечислению в местный бюджет.

Статья 7. Муниципальный дорожный фонд Урупского муниципального района
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Урупского муниципального района на 2018 год в сумме   7554,8 тыс. рублей и на плановый период 2019 и 2020 годов  - в размере 8522,7 тыс. рублей  и 9147,6 тыс. рублей соответственно.

Статья 8. Резервный фонд администрации Урупского муниципального района
Установить объем резервного фонда администрации Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно.
Статья 9. Перечень главных распорядителей средств местного бюджета

 Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Урупского муниципального района на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 10. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 78704,3 тыс.

рублей, на 2019 год в сумме 70630 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 68951,8 тыс. рублей.

  2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей

1 настоящего решения:

       1) распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов согласно приложению 5 к настоящему решению;
        2) ведомственную структуру расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

         3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
         3. Установить, что остатки средств местного бюджета на 1 января 2018 года в объеме средств муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Урупского муниципального района
  Органы местного  самоуправления Урупского муниципального района не вправе:
принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих и работников  учреждений  и организаций бюджетной сферы района;
превышать в 2018 году норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления  Урупского муниципального района.
Статья 12. Уровень бюджетной обеспеченности при распределении районного фонда финансовой поддержки поселений на 2018 год
     Установить уровень бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2018 год при распределении районного фонда финансовой поддержки поселений в размере 2,37.
Статья 13. Районный фонд финансовой поддержки поселений
      1. Установить размер районного фонда финансовой поддержки  поселений на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов  в сумме 22792 тыс. рублей, в том числе сельским поселениям в сумме 17901,8 тыс. рублей и городскому поселению в сумме 4890,2 тыс. рублей.
      2. Утвердить распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 14. Реализация муниципальных целевых программ в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов.

   Утвердить объем финансирования из местного бюджета муниципальных  программ на 2018 год в сумме 447301 тыс. рублей  и на плановый период 2019 и 2020 год в сумме  394594,2  тыс. рублей и 390965,5 тыс. рублей соответственно.
    Утвердить перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 15. Особенности исполнения местного бюджета в 2018 году
     1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных     статьей 8 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на финансирование расходов, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Урупского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урупского муниципального района от 12.02.2013 №64.
      2. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

      1) увеличение бюджетных ассигнований администрации Урупского муниципального района на оплату судебных издержек, связанных с предоставлением интересов Урупского муниципального района в судебных спорах, юридических и адвокатских услуг, выплат, связанных с исполнением судебных актов, мировых соглашений, заключенных в рамках судебных процессов в судебной системе Российской Федерации, за счет уменьшения бюджетных ассигнований соответствующим главным распорядителям бюджетных средств;

      2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств  Урупского муниципального района на реализацию мероприятий подпрограмм муниципальных программ Урупского муниципального района;

      3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям Урупского муниципального района субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
      Статья 16. Особенности погашения кредиторской задолженности главных распорядителей средств местного бюджета

В целях эффективности использования  бюджетных средств установить, что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2018 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2018 год, при условии недопущения главным распорядителем средств образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в 2018 году.

Статья 17. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию не позднее десяти дней после его подписания в установленном порядке.
Глава (Председатель Совета)
Урупского муниципального района                                        А-А.Х.Боташев